* σῦ πιCΠΥΛAON, in hoc antro) Scribendum, σῦ πει-
CΠΗΛAION, ut iam dixi. In eiusmodi menda vetuſtos libra-
rios paſſim iſcidere minus miror. Illud potius mirum, ea vel
in libris per typos impressis inveniri non raro. Quid abſur-
diuſ, exempli gratia, quam id quod in Pontificali euchaſtologio
parte I. pag. 4. occurrit, ΤΡΕNNH ΝΔΙDΘHKH, pro, + KAL-
NH ΝΔΙDΘHKH, Novum Testamentum.

* ὑπὶndy, non vidi) Scribe, ὑπὶndy. In huiusmodi
menda non raro iſcidunt ἀgyptii librarii, ut ſapientius animadver-
timus. Ita et in Actis S. Coluthi pag. 93. ſcriptum fuſt, ΝΤΙ-
ΖΕ pro ΝΤΕΙΖΕ; et ΠΙΝΟΩ, pro ΠΕΙΝΟΩ: et pag. 85. ΕΠΙCA
pro ΕΠΕΙCd, in hanc partem: huc.

⁴ δΥΣΟΟC, dixerunt, narraverunt: ii scilicet qui in superioribus nominabantur. Sed vertere etiam licet: dicitur, narratur, fertur.

⁵ ἀΝδΧΩΡΗΤΗC) Scribe, ἀΝdΧΩΡΗΤΗC.

⁶ ΝΟΥΛΥΒΙΤΟY) Nusquam alibi nomen hocce reperi: Nullus tamen dubito, quin lebitonarium denotet, sive, ut alii scribunt, levitonarium, lineum scilicet colobium, de quo Sanctus Hieronymus Praef. in Regulam S. Pachomii: Nibil habens (inquit) in cellulis (Monachi Tabennesiotæ) præter psiathium, et quæ infra scripta sunt: duo lebitonaria (quod aegyptiis monachis genus vestimenti est sine manicis), et unum iam attritum ad dormiendum, vel operandum etc. Porro vigesima prima litera γ in ΛΥΒΙΤΟY videtur a librario scripta pro quinta litera ε, ut alias scriptam vidimus. Vide Ducangium in λεβητῶν.

⁷ αΓΤΑΔΕ εΣΡΔI, ascendit: ascese) Verbum τdλε valet, imponere, memphitice, ac thebaice, ut vidimus Matth. XIX. 15. pag. 16. huius voluminis. Hoc autem in loco valet, ascendere, item ut dλε, apud Tukium pag. 330. et alibi, et Fragm. XI. pag. 290. huius voluminis.

⁸ ΕΝΕΨΚΔΚΔΣΗY) Thebaice, ΚΩΚΔΣΗY, ΚΗ ΚΔΣΗY, et κΔκΔΣΗY est exuere, exui, nudari. Exempla habes apud Tukium pag. 379, 343, et alibi.

⁹ αΨΠΩΤ ΝCωΨ, gli corse dietro) Fragm. VI pag. 125. huius voluminis, πωΤ ΝCd valet, persequi. Porro πωΤ idem est atque ΠΗΤ.

¹⁰ ΝΘΗΛΗ) Scribendum, ΝΘΥΗH, materias, ex graco, ίλη.

¹¹ ΚΔΡΩΚ, sile, silentium ama) Memphitice, ΧdΡω, silere.

¹² Scribe, ΟΥdΝdΧΩΡΗΤΗC.

Pagina II.

• . . : . . NNE.
• . . . dμωY
• . . . gndqun
• . . CNTEROUειε
BOΛSН^b κΗue: —
δΥω dψχooc NDY Н
TEISE · ζε dιmeeεe
NOYoeιy εBωK e'gouN

ε'TEPHMOc ε'TSIgouN
ζε PaNTwC tNaBН
κeoua ε'ψyooP gū
PaGOuN ε'qo NSu
gαλ μpeνжoeic īc
÷ pexc. —
δΥω dимooшe Нyто
oy Нgooy aibine noy
cпy-

÷ ἔπιγλαῖον: —
αὐτῷ αἰδωμῆτε ἐ' σογν
ε'ροψ αἰνάρι ἔγραμε

÷ εἴρημος: —
αὐτῷ αἰκωλᾶς² κατὰ
πίσθος νῦμον
χος · χεέψει ε' βολ
ῆνασπαζε μοι ·
ῆτοψ δε μπεψ
κιμ · νε'ραμτον

÷ μυοψ γράρ πε: —
ανοκ δε μπιῶ³. αλ
λα διβωκ ε' σογν ·
αὐτῷ αἰδηλαστε μ
πεψόλε⁴ · αὐτῷ
ῆτεγνογ ἀψωλ ε'

÷ βολ ἀψωψε ἑψο
ειψ · αἰδωμῆτ
ον αἰνάρι ε' γκολοβι
ῶν ε'ψάψε ε' ραῖ⁵. αἰλ
μαστε δε μπεϊ
κετ · ἀψωλ ε' βολ

÷ ἀψωψε ε' γλαῖρ ·
ντεριάπορει⁶ δε σ
ρα δηψητ · αἰει
ε' βολ μιμοψε ε' τερη
μος · αἰδινε ἑκεσπυ

÷ λεον μῆ σῆψεν
ταῦροε⁷ ἑρωμε: —
αιογροτ δε αἰσων ε'
σογν ε' πεσπυλαῖον
αἰκωλᾶς δε ὅν μπε
λαδαγ ἑρωτη ναΐ · αἴ
βωκ ε' σογν μπιῶ⁸

λᾶρη μαρ · αἰδ'
σερατ δε πιβολ μ
πεσπελγον ειψω
μος · χε ραπή πε ε' τ
ρε πιγμαρ μπινογ

÷ τε ει ε' πειμα: —
ντερεπερεογ δε σων
ε' παραγε · αἰνάρι ε' ςῆ
ωψ⁹ ε' γνηγ · αὐτῷ
ῆιγμαρ μπινογ
τε ε' γνηγ νῦμαρ ε' ψ
κηκαρηγ · ε' γε
πεψω¹⁰ σωε¹¹ ἑτεψ

÷ ἀσχυμωσυνη¹²: —
ντερεψων ε' σογν
ε' ροι ἀψμεεγε' χε ἄντ
ουπνευμα · νεδ' ψα' σε
ρατψ ε' πεψληλ ·
ε' γυπιραζε¹³ γράρ μ
μοψ πε ἑρασ μποπ

÷ ε' βολαστην νεπῆλ ·
ανοκ δε πεχαι ναψ
χε ἄντ ουρωμε π
σῆραλ μπινογτε ·
ῆναρ ἑναταύροε σι
χα μπικα · αὐτῷ
βουμᾶ ἑροι χε α' ντ
ουραρε¹⁴ σι ἑνοψ: —
μῆνατρεψχω δε
μπιγαμην α' ψω
ωτε ε' ροι α' ψολατ·
ἀψχιτ δε ε' σογν ε'
πεσπυλαιον ἑψχ

AD NOTATIONES.

^b ἑβολαγῆ κημε etc.) Idest: „... ex Aegypto. Et dixit
„eis in hunc modum: In mentem olim mihi venit in eremum in-
„teriorem ingredi, ut alium aliquem omnino invenirem, qui in
„Pakan moraretur, et Domini nostri Iesu Christi servus foret.

„ Quatriduo iter feci, et speluncam quandam inveni: introspexi,
 „ et hominem iacentem vidi. Pulsavi iuxta consuetudinem mona-
 „ chorum, ut ille egredieretur, ac me salutaret: sed ille se se non
 „ movit; nam quiescebat. Ego vero diutius extra speluncam non
 „ mansi; sed ingressus sum, eiusque pallium * apprebendi, ac dis-
 „ solutum statim est, atque in puluerem redactum. Circumspexi
 „ rursus, et colobium vidi, quod in alto suspensum pendebat: hoc
 „ quoque apprebendi, et dissolutum est, atque in nihilum reda-
 „ ctum. Quum autem animo harerem, (inde) exivi, et in cre-
 „ mum profectus aliam speluncam inveni, et hominis (ibi) vesti-
 „ gia. Gavisus vero sum, accessi ad speluncam, pulsavi, et ne-
 „ mo respondit mihi. Ingressus sum, et neminem in ea reperi.
 „ Extra speluncam constiti, inquiens: (Existimare) oportet ser-
 „ vum Dei illuc profectum esse. Quum vero diei vespera appro-
 „ pinquasset, pastores venientes vidi, et una cum ipsis venientem
 „ Dei servum nudum (vestibus exutum), eiusque deformitatem
 „ sui ipsius capilli pilique obtegebant. Postquam mihi appropin-
 „ quavit, putavit me spiritum esse, atque in oratione immotus
 „ perstiterat; sapius enim a spiritibus tentatus fuerat. Ego vero
 „ ei dixi: Serve Dei ego homo sum (non spiritus): vide in terra
 „ vestigia mea, et palpa me, quia caro sum, et sanguis. Post-
 „ quam vero ille respondit, Amen, inspexit me, et consolatione
 „ affectus est, meque in speluncam introduxit, inquiens ,
 Reliqua desiderantur.

¹ σῦ πάσον, in Pabun) Videtur πάσον esse nomen
 proprium: si quis malit accipere pro appellativo, non repugno.

² δικυλάς, pulsavi: battei alla porta) Memphitice κυ-
 λας, pulsare. Thebaice quoque mox videbis, κυλάς.

³ ἄπιστω, non mi fermai) Scribe, ἄπειστω.

⁴ Utrum διλέπι penulam, an pallium, an ἐπενδύτην illum de-
 notet, de quo S. Athanasius tom. 2. pag. 664, definire non
 ausim. Monastici indumenti genus sane est.

⁵ εὐάγγε ερπδι, sospeso in alto, e pendente) Memphitice
 διψι, pendere.

⁶ ΝΤΕΡΙΔΠΟΡΕΙ, quum harerem) Scribe, ΝΤΕΡΕΙΔΠΟΡΕΙ.

⁷ σῆ πεντάδος, vestigia: delle pedate) Memphitice,
 ΝΙΤΑΤCI, et ΝΙΩΕΝΤdTCI sunt vestigia: thebaice, σῆ Τdδ-
 θε, ut mox videbis, et σῆ πεντάδος.

⁸ ἄπιστη, non inveni) Scribe, ἄπειστη.

⁹ σῆ ωώη) Pastores interpretor. Quamvis enim Fragm.
 II. pag. 35. huius voluminis pastor non semel dicatur πώως
 (mem-

(memphitice, πιμανέσωογ); apud Tukium tamen pag. 366. pro ψωω dicitur ψωω: quod enim Græcus Textus dicit, ὥσπερ ὁ ποιμὴν, sicut pastor, id memphita Int. dicit, ἘΦΡΗΤ ἀπιμανεσωογ, thebaeus vero, ΝΘΕ ΝΟΥψωω.

¹⁰ πεψω) Pro, Πεψω.

¹¹ ΝΤΕΨΑΣΧΥΜΑΨΥΝΗ) Scribe, ΝΤΕΨΑΣΧΗΜΟΨΥΝΗ.

¹² ΕΔ'ΥΠΙΡΔΖΕ) Scribe, ΕΔΥΠΕΙΡΔΖΕ: ut Matth. XIX. 3. pag. 7. huius voluminis.

* ΠΠΕΤΝΑΝΟΥΨ αμαστε ἀμοψ ἀματε:—

X V I I.

*Thebaici codicis unica membrana, longa uncias fere 9 $\frac{1}{2}$,
lata uncias fere 8.*

Binæ paginæ numeris 43, et 44. signatæ sunt. In priore literæ ferme evanuerunt evanescente atramento.

Librarii propria hæc sunt. Literam d latinæ, a, minusculæ rotundæ plane similem facit: literam N adeo ineleganter efformat, ut a litera H vix discernatur. Character est parum elegans. Vide specimen pag. 223. num 16.

Auctor Sermonis est Abbas aliquis, aut Hegumenus Monachorum. Utrum vero unius eiusdemque Auctoris, imo codicis Fragmenta sint quum hocce, tum Borgianum, quod in Notis ad Act. S. Coluthi pag. 172. citatur, ii viderint qui hoc alterum præ manibus habere possunt.

Pagina I.

υΓ

ΡΝ² ΜΕΤΔΝΟEI
ΜΗΠΟΤΕ ΝΤΕ
ΤΟΡΓΗ ΑΠΝΟΥ
ΤΕ ΕΙ ΕΣΩΝ
Ω ΝΕCNΗΥ Ιδ
ΓΝΓΗΒΕ ΝΤΝ
ΡΙΛΕ ΣΚΕΚΔ
ΕΝΕΡΒΟΛ ΗΤΟΡ
ΓΗ ΑΠΝΟΥΤΕ
ΝΔΚΩ ΙΔΝ Ε
ΒΟΛΧΕΔΝΤ
ΝΟΥΒΔ² ΙΔΨ

Ω ΝΕCNΗΥ Ιδ
ΡΝΘΒΒΙΟ Ν
ΝΕΝΨΥΧΗ
ΣΝ ΣΕΝΗС
ΤΙδ³ ΑΝ ΟΥΜΟ
ΚΣC ΑΝ ΣΕΝ
ΟΥΨΗ ΝΡΟΕΙС
ΝΤΝυοοψε
ΣΝ ΟΥΜΝΤΜΕ⁴
ΣΚΕΚΔС ΕΨΕ
ΨΕΝΣΤΗΨ Ε
ΣΡΔΙ ΕΣΩΝ ΝΨ

μες πικας ἦνοι
 νοι • μαρῆ
 σηβε χεκάς
 ερε πεπῆ
 τογδαβ να
 σεπσωπέν
 αγω ἔντσελ
 σωλῆ • μαρῆ
 νογχ εβολ ᾧ
 μον ἔννεντυ
 νηθείας εθοογ
 ἔτητσιωων
 ἔνναρητης ε
 τηδνογογ
 μαλιστά δνον

ADNOTATIONS.

^a ... PERNAT (lege UDPERNAT) METANOEI etc.) Id est: „ proeni-
„ tentiam agamus, ne forte super nos veniat ira Dei. Fratres,
„ lugeamus, et ploremus, ut iram Dei evadamus (vel, mitige-
„ mus), et ipse nobis ignoscat, quia ipsum ad iracundiam provo-
„ carimus. Fratres, animas nostras ieconiis, et afflictione (con-
„ tritione), et nocturnis vigiliis humiliemus, et in dilectione am-
„ bulemus, ut misereatur nostri, et terram impleat latitia. Lu-
„ geamus, ut pro nobis Spiritus Sanctus interpellat, ac nos con-
„ soletur. Pravas nostras consuetudines abiiciamus, et sanctis vir-
„ titibus induamur: nos (vero) potissimum qui angelica conver-
„ satione (vivendi ratione) digni facti sumus, mensuram (mo-
„ dum) nobismetipsis, et rectam regulam ponamus (præscribamus).
„ Primorum Patrum nostrorum vitam emulemur, perseverantes in
„ patientia. Caveamus ne hodie quidem, etc.